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Sylwia Cieślar

Strażacy obchodzą w maju swoje święto. Z tej okazji 
wszystkim rycerzom św. Floriana składam najserdeczniej-
sze życzenia zdrowia, które w tej służbie jest niezbędne. 
Niech nigdy nie zabraknie Wam szczęścia, zwłaszcza 
w tych najtrudniejszych momentach. Jednocześnie dziękuję 
za Waszą służbę, w której niczym w soczewce skupia się to, 
co najcenniejsze w relacjach międzyludzkich – szacunek, 
braterstwo i gotowość do najwyższych poświęceń.

O wieloaspektowości bezpieczeństwa nikogo nie trzeba 
przekonywać. Codziennie media donoszą o różnego rodza-
ju zdarzeniach, które wydają się niewiarygodne, czasem 
absurdalne. Serwisy informacyjne często przypominają 
kroniki kryminalne. Prawie w każdym ich wydaniu po-
kazywane lub omawiane są akcje policyjne. Trudno sobie 
wyobrazić współczesne państwo bez policji. Jest ona for-
macją, która odgrywa szczególną rolę w gwarantowaniu 
naszego bezpieczeństwa. Już w trakcie pierwszych zebrań 
wiejskich, w których uczestniczyłam jako wójt, przeko-
nałam się o tym, jak ważna jest obecność policjantów 
w przestrzeni publicznej. Zwłaszcza mieszkańcy Gole-
szowa zwracali uwagę na konieczność utworzenia w tej 
miejscowości posterunku policji. Być może w tego typu 
postulatach tkwi jakiś element sentymentu do dawnych 
czasów, gdy w Goleszowie istniała policyjna placówka, 
ale analiza danych dotyczących przestępstw i wykroczeń 
na terenie naszej gminy nie pozostawia wątpliwości, że 
oczekiwania mieszkańców są w pełni uzasadnione.

Jak to zazwyczaj bywa, łatwiej coś zlikwidować niż 
stworzyć na nowo. Nie inaczej jest z goleszowskim poste-
runkiem policji. Ci, którzy decydowali o jego zamknięciu, 

Szanowni Mieszkańcy,
jedną z podstawowych potrzeb człowieka jest bezpieczeń-
stwo. Jest ono tym bardziej cenne, że wokół nas roi się 
od różnego rodzaju zagrożeń. Wraz z rozwojem cywili-
zacyjnym jest ich coraz więcej. To swoisty paradoks, że 
postęp technologiczny i możliwość korzystania z coraz 
nowocześniejszych urządzeń nie zawsze powodują u ludzi 
zwiększenie poczucia bezpieczeństwa. Uświadamiając 
sobie, jak wiele zagrożeń jest wokół nas, dostrzegamy 
potrzebę poszukiwania rozwiązań, dzięki którym zyskamy 
przekonanie, że jeśli nawet nie jesteśmy w stanie zabezpie-
czyć się przed wszystkimi niepożądanymi zdarzeniami, to 
są ludzie i instytucje niosące pomoc w trudnych chwilach.

W naszej gminie szczególną rolę w gwarantowaniu 
bezpieczeństwa odgrywają ochotnicze straże pożarne. 
Jest ich dziewięć, z czego trzy włączone są do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Zrzeszonych jest w nich 
kilkuset mieszkańców. Wielu z nich posiada odpowiednie 
kwalifikacje do bezpośredniego udziału w działaniach 
ratowniczych. Są to osoby, które w chwilach zagrożenia, 
na dźwięk strażackiej syreny biegną do strażnic, zakła-
dają bojowe mundury, wsiadają do samochodów i spieszą 
z pomocą. Nie zwracają przy tym uwagi na porę dnia czy 
pogodę. One po prostu przerywają pracę lub rezygnują 
z odpoczynku, gdyż tkwiące w nich poczucie obowiązku 
pomagania tym, którzy są w potrzebie, jest silniejsze od 
czegokolwiek innego. Obecnie strażacy już nie tylko gaszą 
pożary, ale też uczestniczą w likwidacji różnego rodzaju 
zagrożeń, dlatego niektóre jednostki OSP alarmowane 
są kilkadziesiąt, a nawet ponad sto razy w ciągu roku. 
Oznacza to, że w kilku miejscowościach syrenę strażacką 
słychać średnio co parę dni, ale zdarza się, że jest ona 
włączana nawet kilka razy w ciągu jednego dnia. Warto 
o tym pamiętać, szczególnie że nasi strażacy wykonują 
swoją służbę za darmo. Pragnę podkreślić, że od kilku 
lat nie pobierają nawet ekwiwalentu za udział w akcjach 
ratowniczych, mimo że mają do tego prawo. Taka postawa 
jest godna najwyższego szacunku i uznania.

Wójt Gminy Goleszów

Drodzy Czytelnicy, 
w ciągu ostatnich kilku tygodni młodzież z gmi-
ny Goleszów zwiedziła stolicę województwa, 
młodsze dzieci eksplorowały ciekawostki pobli-
skich miejscowości, a seniorzy aktywnie spędza-
li czas, korzystając m.in. z oferty nowo powsta-
łych klubów seniora. Uroczyście obchodzono 
w naszej gminie Dzień Strażaka, a Euroregion 
Śląsk Cieszyński świętował okrągły jubileusz. 
Te i inne doniesienia z tętniącej życiem gminy 
Goleszów znajdą Państwo w majowym numerze 

„Panoramy”.
Nie brakuje też zapowiedzi nadchodzących 

wydarzeń. Zaczynamy ostatnie odliczanie do 
jubileuszu 800-lecia Goleszowa, który będziemy 
świętować w ostatnią sobotę czerwca. Wcześniej 
jednak będzie można się zrelaksować na gole-
szowskiej plaży – kto nie wierzy, niech zajrzy 
na ostatnią stronę! Życzymy przyjemnej lektury.

Redakcja 
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z pewnością nie zastanawiali się nad długofalowymi 
skutkami takiego działania. Tymczasem są one bardzo 
dotkliwe. Wiadomo bowiem, że sama świadomość blisko-
ści posterunku policji i policjantów może być korzystna 
dla mieszkańców i działać odstraszająco na przestępców. 
Dlatego od 2019 roku podejmuję intensywne działania na 
rzecz ponownego otwarcia takiej placówki w Goleszowie. 
To zadanie początkowo wydawało się niemożliwe do zre-
alizowania. Wiele rozmów, korespondencja z różnymi in-
stytucjami, zapewnienia, obietnice i… nadeszła pandemia. 
Prace nad utworzeniem policyjnego punktu przyjmowania 
interesantów w Goleszowie zostały zawieszone. Dążąc do 
tego, by jednak zwiększyć obecność policjantów na terenie 
gminy, podpisałam porozumienia, w ramach których 
przez trzy lata Gmina dotowała dodatkowe patrole policji 
w naszych jedenastu sołectwach. Pod koniec ubiegłego 
roku rozmowy nabrały nowej dynamiki, w efekcie czego 
zapadła decyzja, że w Goleszowie powstanie posterunek 
policji. Coś, co jeszcze kilka lat temu wydawało się nie-
możliwe, stanie się faktem. Posterunek będzie się mieścił 
w budynku Gminnego Ośrodka Kultury. Już trwają prace 
nad adaptacją pomieszczeń i ich wyposażeniem. Otwarcie 
posterunku będzie naszym kolejnym sukcesem. Dziękuję 
mieszkańcom, którzy przez ostatnie cztery lata nie usta-
wali w działaniach na rzecz pojawienia się „policji w Go-
leszowie”. Było to dla mnie ogromnie motywujące. Cały 
czas wraz ze współpracownikami szukałam najlepszego 
rozwiązania. Jestem przekonana, że warto było poczekać, 
ponieważ to, które jest obecnie w fazie realizacji, wydaje 
się optymalne. Proszę zatem o odrobinę cierpliwości, 
konieczne jest bowiem jeszcze wykonanie niezbędnych 
prac przygotowawczych, ale już niedługo życzenie wie-
lu mieszkańców naszej gminy zostanie spełnione. Jak 
to w życiu bywa, kiedy wszystko jest już prawie gotowe, 
pojawiają się osoby, które kwestionują sens tworzenia 

Kwietniowa sesja Rady Gminy
W środę, 26 kwietnia odbyła się LI sesja Rady Gminy Goleszów.

Młodzieżowa Rada Gminy Goleszów  
w Urzędzie Marszałkowskim

Podczas sesji radni zapoznali się m.in. z informacjami 
o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpoża-
rowej oraz o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego 
na terenie gminy w minionym roku. Przedłożone zostało 
również sprawozdanie z działalności Centrum Usług 
Społecznych w Goleszowie oraz realizacji programów 
społecznych w 2022 roku.

Z kolei wśród uchwał, które podjęli gminni radni, zna-
lazły się m.in. uchwała w sprawie ryczałtowej stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego albo innej nieruchomości rekreacyjno-wy-
poczynkowej oraz uchwała w sprawie określenia górnych 
stawek za odbiór odpadów komunalnych oraz opróż-
nianie i transport nieczystości ciekłych od firm i pod-
miotów gospodarujących odpadami bez pośrednictwa 
Gminy. Pozostałe głosowania dotyczyły m.in. zaciągnięcia 
długoterminowej pożyczki ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach z przeznaczeniem na dofinansowanie za-
dania pn. „Realizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 
dla Gminy Goleszów w zakresie wymiany źródeł spalania 

posterunku. Im również pragnę podziękować, gdyż wsłu-
chuję się w ich komentarze i na bieżąco je analizuję. Poza 
tymi, które sprowadzają się do słynnego „nie, bo nie” lub 

„ja po prostu wiem lepiej”, w krytycznych komentarzach 
próbuję odnajdywać podpowiedzi, na co warto zwrócić 
uwagę i czego nie przeoczyć. Każdego dnia przekonuję 
się, że pluralizm poglądów i opinii ma ogromną wartość. 
Nie chodzi przecież o to, byśmy się zawsze we wszystkim 
zgadzali. Najważniejsze jest to, aby cel – rozwój naszej 
małej ojczyzny i pomyślność jej mieszkańców – był wspólny, 
nawet jeśli będziemy wybierać inne ścieżki prowadzące 
do jego osiągnięcia.

W tym numerze „Panoramy Goleszowskiej” sporo 
uwagi poświęciłam bezpieczeństwu. Jest ono wyjątkową 
wartością. Doceniamy je zwłaszcza wtedy, gdy strach 
zagląda nam w oczy. Istnieje jednak takie miejsce, gdzie 
poczucie bezpieczeństwa jest zazwyczaj wysokie. To ro-
dzinny dom. Pamiętamy, jak będąc dziećmi, wtulaliśmy się 
w objęcia mamy. W jej ramionach czuliśmy się bezpieczni. 
Już niedługo, 26 maja wszystkie mamy będą obchodziły 
swoje święto. Z tej okazji życzę im wszystkiego, co najlepsze. 
Niech uśmiech na twarzach Waszych dzieci – tych malut-
kich i tych dorosłych – będzie źródłem satysfakcji i dumy. 
To właśnie ich szczęście jest najlepszym podziękowaniem 
za trud wychowania.

Życzę wszystkim miłej lektury kolejnego numeru 
„Panoramy”. Liczę na to, że każdy znajdzie w niej coś 
interesującego. Redakcja tradycyjnie odwołuje się do 
potrzeb i oczekiwań Czytelników w różnym wieku. Są 
więc artykuły dla dorosłych i kącik dla dzieci. Tematyka 
tekstów jest zróżnicowana, wszak nasza wspólnota jest 
żywa i sporo w niej się dzieje.

Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

o niskiej mocy w sektorze komunalno-bytowym”, której 
spłata nastąpi w latach 2024–2029, a także określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 
i trybu ich pobierania.

Jednym z punktów obrad goleszowskich radnych była 
także kwestia związana z określeniem szczegółowych 
warunków przyznawania stypendiów w ramach Lo-
kalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 
Dzieci i Młodzieży w Gminie Goleszów. Przyjęta uchwała 
określa szczegółowe warunki, formy, zakres pomocy 
i  tryb przyznawania stypendium Wójta Gminy Gole-
szów. Przypomnijmy, że system stypendialny skierowany 
do uczniów goleszowskich szkół został wprowadzony 
w październiku 2022 roku i ma na celu nagradzanie 
młodzieży realizującej swoje pasje i osiągającej wysokie 
wyniki w nauce, a także odnoszącej sukcesy naukowe, 
artystyczne lub sportowe.

W piątek, 28 kwietnia Młodzieżowa Rada Gminy wybrała się na wycieczkę do Katowic. Radni juniorzy 
spotkali się tam z Mariuszem Jaworskim – pracownikiem Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Śląskiego, który zapewnił młodzieży ciekawy spacer po pomieszczeniach gmachu Urzędu, przybliżając 
jego wieloletnią historię.

W Sali Sesyjnej każdy z odwiedzających mógł przez chwilę 
poczuć się jak przewodniczący sejmiku, zasiadając na 
honorowym miejscu i pozując do zdjęcia. Słuchając hi-
storii tego miejsca, sięgającej czasów międzywojennych, 
młodzież dowiedziała się, że budynek pierwotnie był 
siedzibą Sejmu Śląskiego i  powstał jako symbol polskości 
na odzyskanej po wiekach ziemi śląskiej. Młodzi radni 
podziwiali także Salę Marmurową, okazały Westybul, 
zajrzeli nawet do podziemnego Skarbca, który zaprojek-
towany został tak, by nikt nie zdołał wykraść złota, które 
się w nim znajdowało. Specjalną atrakcją była przejażdżka 
niezatrzymującą się windą paciorkową. Na zakończenie 
obejrzeli multimedialną prezentację o historii samego 

budynku, a także miasta Katowice, które jeszcze 170 lat 
temu było rolniczą wsią.

Jeszcze więcej o dziejach miasta, a także o trudnej hi-
storii Górnego Śląska, uczestnicy wycieczki dowiedzieli 
się, zwiedzając Muzeum Śląskie. Bogato wyposażone 
galerie sztuki, aranżacje z epoki i realistyczne wizuali-
zacje sprawiały, że zwiedzający nie mieli szans na nudę, 
a historyczne szczegóły opowiadane przez przewodnika 
były przystępnym dopełnieniem ścieżki po muzeum.

Uczestnicy wyjazdu szczegółowo zapoznali się z wy-
stawą stałą zatytułowaną „Skond my som? Czyli historia 
i kultura Górnego Śląska w pigułce”. Opowieść o Górnym 
Śląsku od czasów najdawniejszych do przełomu ustrojowe-

  Kochana Mamo, 
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Wszystkim mamom z okazji ich święta składamy najserdeczniejsze 
życzenia zdrowia, wytrwałości oraz pogody ducha i uśmiechu  
na co dzień. Niech stale wraca do Was życiodajna,  
bezwarunkowa miłość, którą obdarzacie bliskich.

dziękuję za to wszystko, czym dobroć jest na ziemi, 
że jesteś najważniejsza, że tego nikt nie zmieni…
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Jakie sprawy załatwisz w urzędzie stanu cywilnego? 

go 1989 roku była doskonałą lekcją historii Śląska, a liczne 
elementy wystawy nawiązujące do Śląska Cieszyńskiego 
umożliwiły radnym juniorom wykazanie się wiedzą na 
temat historii naszego regionu.

– Z relacji uczestników wycieczki wynika, iż był to dla 
nich ciekawy i wartościowy wyjazd, który oprócz integracji 
stanowił także okazję do zaplanowania kolejnych działań 

na rzecz młodzieży z gminy Goleszów. Cieszę się, że przed-
stawiciele młodzieży z naszej gminy korzystają z możliwo-
ści aktywnego udziału w pracach rady gminy i w drodze 
powrotnej z Katowic zorganizowali nieformalne spotkanie, 
podczas którego planowali kolejne aktywności i działania – 
wyjaśnia wójt Sylwia Cieślar, która doprowadziła do wizyty 
studyjnej goleszowskiej młodzieży w Katowicach.

Mimo że urząd stanu cywilnego wchodzi w skład urzędu gmi-
ny, to nie wszyscy mieszkańcy wiedzą, jakie sprawy można 
w nim załatwić. Krótkie podsumowanie spraw związanych 
z działalnością USC w gminie Goleszów prezentujemy w ni-
niejszych Podpowiedziach urzędowych. 

Głównym zadaniem kierownika urzędu stanu cywilnego jest 
rejestracja zdarzeń, które miały miejsce na terenie gminy. 
Chodzi tu m.in. o takie wydarzenia z życia mieszkańców 
gminy, jak narodziny dziecka, zawarcie związku małżeńskie-

Młodzieżowa Rada Gminy Goleszów z wójt Sylwią Cieślar, w dniu wyjazdu

W Muzeum Śląskim 

W Muzeum Śląskim

Przed wejściem do Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach

W Sali Sesyjnej Urzędu Marszałkowskiego

W Muzeum Śląskim, przy ekspozycji słynnej cieszyńskiej rotundy

USC wydaje zaświadczenia: 

• o stanie cywilnym (opłata:  
38 zł, ważność zaświadczenia: 
6 miesięcy), 

• stwierdzające brak okoliczności 
wyłączających zawarcie małżeń-
stwa, 

• wydawane na potrzeby ślubu  
konkordatowego (opłata: 84 zł),

• stwierdzające, że zgodnie z pra-
wem polskim można zawrzeć 
małżeństwo,

• wydawane na potrzeby małżeń-
stwa zawieranego poza krajem 
(opłata: 38 zł, ważność zaświad-
czenia: 6 miesięcy),

• potwierdzające uznanie ojcostwa 
(brak opłaty skarbowej).

USC przyjmuje oświadczenia: 

• o wstąpieniu w związek małżeń-
ski (opłata: 84 zł), 

• o uznaniu ojcostwa w sytuacji, 
gdy rodzice dziecka nie pozosta-
ją w związku małżeńskim (brak 
opłaty skarbowej), 

• małżonków, że dziecko będzie 
nosiło takie samo nazwisko, 
jakie nosi albo nosiłoby ich 
wspólne dziecko (opłata: 11 zł),

• o powrocie do nazwiska noszo-
nego przed zawarciem małżeń-
stwa (opłata: 11 zł),

• o zmianie imienia dziecka – 
w terminie 6 miesięcy od dnia 
sporządzenia aktu urodzenia 
(opłata: 11 zł). 

USC wydaje decyzje: 

• o zmianie lub o odmowie zmiany 
imienia lub nazwiska – doko-
nywane wyłącznie z ważnych 
powodów (opłata: 37 zł),

• o odmowie transkrypcji aktu 
stanu cywilnego, 

• o odmowie uzupełnienia lub 
sprostowania aktu stanu cywil-
nego, 

• o odmowie dokonania innych 
czynności związanych z aktami 
stanu cywilnego. 

go czy też zgon bliskiej osoby. Od 2015 roku rejestr stanu 
cywilnego prowadzony jest elektronicznie, co oznacza, że 
każdy dokument wydany od tego roku można odebrać w do-
wolnym urzędzie stanu cywilnego na terenie całego kraju. 
Akty wydane przed 2015 rokiem również można odebrać 
w dowolnym USC, jeżeli znajdują się one w rejestrze stanu 
cywilnego. W przypadku gdy nie zostały jeszcze przenie-
sione do rejestru, konieczne jest zamówienie zaświadczenia 
u kierownika przechowującego daną księgę, który w ciągu 
10 dni roboczych przenosi akt do rejestru. 
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Kalendarz wydarzeń
Zachęcamy do przesyłania informacji na temat planowanych wydarzeń kulturalnych, sportowych lub rozryw-
kowych organizowanych na terenie gminy Goleszów. Na podstawie przesłanych informacji będziemy tworzyć 
zapowiedzi, które znajdą się w kalendarzu wydarzeń na stronie internetowej www.goleszow.pl, na profilu face- 
bookowym „Gmina Goleszów – gmina w dobrym tonie”, a także na  łamach „Panoramy Goleszowskiej”. Infor-
macje o planowanych wydarzeniach wraz z plakatem/grafiką można przesyłać na adres: media@goleszow.pl. 

Poniżej prezentujemy informacje o nadchodzących wydarzeniach zebrane przez zespół redakcyjny  
„Panoramy Goleszowskiej”.

17 maja
Diakonat Żeński Eben-Ezer, Kościół Ewangelicko-Aug- 
sburski w RP i parafia ewangelicka w Dzięgielowie 
zapraszają na międzynarodową konferencję duchow-
nych, otwartą również dla wszystkich osób zaintere-
sowanych, w ramach obchodów 100-lecia Diakonatu 
Żeńskiego Eben-Ezer w Dzięgielowie, poświęconą 
osobie śp. ks. Emila Gajdacza. W programie m.in. wy-
kład, poświęcenie tablicy, promocja książki i koncert. 
Wszystkie te wydarzenia odbędą się w środę, 17 maja 
o godz. 9.00 w kościele Eben-Ezer w Dzięgielowie 
(ul. ks. Kulisza 66). Wstęp wolny. 

20 maja
Rada Rodziców przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Cisownicy zaprasza na Piknik Szkolny 20 maja 
w godz. 14.00–19.00. Na wszystkich uczestników czeka 
mnóstwo atrakcji, m.in.: pokazy strażackie, pokazy 
ju-jitsu, pokaz samochodów rajdowych, przejażdżki 
na koniach, armwrestling (siłowanie na rękę), bańki 
mydlane i balony, kolorowe fryzury i tatuaże, warsztaty 
origami, konkursy, gry i zabawy sportowe, teatrzyk, 
kiermasz książek oraz wiele innych.

21 i 28 maja
W niedzielę, 21 i 28 maja zapraszamy do bezpłatnego 
zwiedzania wyremontowanej Izby Oświęcimskiej, 
a także nowego minimuzeum, w którym znajduje 
się trójwymiarowa, multimedialna makieta dawnej 
goleszowskiej fabryki cementu. Zwiedzanie ekspozycji 
odbywać się będzie o godz.: 11.00, 12.00, 13.00 i 14.00. 
Obowiązują zapisy – pod numerem tel.: 728 657 251 
lub mailowo: goleszow@silesia.travel.

W niedzielę, 21 maja Koło PTTK nr 19 „Ślimoki” z Go-
leszowa zaprasza na wycieczkę górską, której celem 
będzie Velka Fatra. Informacje oraz zapisy pod nume-
rem tel.: 609 588 339. Tego dnia „Ślimoki” zapraszają 
także na wycieczkę nad Morskie Oko lub historyczny 
spacer po Zakopanem. 

27 maja
Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej w Dzię-
gielowie zaprasza na XV Piknik Rodzinny w sobotę, 
27 maja o godz. 14.00. W programie przewidziane są 
m.in.: występy, konkursy, bogato zaopatrzony bufet, 
a także wiele atrakcji dla dzieci i młodzieży.

W sobotę, 27 maja o godz. 14.00 Koło PTTK nr 19 „Śli-
moki” z Goleszowa zaprasza na tradycyjną jajecznicę 
przy zbiorniku wodnym TON w Goleszowie. Zapisy 
do 15  maja pod numerem tel.: 608 392 799. Koszt: 35 zł.

31 maja
Diakonat Żeński Eben-Ezer, Kościół Ewangelicko-Au-
gsburski w RP i parafia ewangelicka w Dzięgielowie 
zapraszają na wykład z okazji 100-lecia powołania 
Diakonatu Żeńskiego Eben-Ezer w Dzięgielowie.  
Jubileuszowy wykład oraz wystawa odbędą się w środę, 
31 maja o godz. 17.00 w kościele Eben-Ezer w Dzię-
gielowie (ul. ks. Kulisza 66). Wykład zatytułowany 

„Diakonat Eben-Ezer a Diakonat Bielski” przedsta-
wi prof. dr hab. Grażyna Kubica-Heller (Uniwersy-
tet Jagielloński). Wystawa z kolei będzie nosić tytuł 

„Pionierki profesjonalnego pielęgniarstwa: diakonisy 
Śląskiego Ewangelickiego Domu Sióstr w Cieszynie i 
Bielsku. Zapomniane ewangelickie i kobiece dziedzic-
two”. Wstęp wolny.

3 czerwca
Plaża Goleszów powraca! W sobotę, 3 czerwca na 
parkingu pomiędzy Urzędem Gminy w Goleszowie 
a szkołą podstawową odbędzie się kolejna edycja wyda-
rzenia skierowana przede wszystkim do najmłodszych 
mieszkańców gminy. Z okazji Dnia Dziecka nie za-
braknie występów artystycznych, dmuchanych atrakcji, 
waty cukrowej, zabawy w pianie oraz jajecznicy z 800 
jaj! Początek imprezy o godz. 14.00.

Towarzystwo Wędkarskie „TON” zaprasza nad gole-
szowski Ton, gdzie w sobotę, 3 czerwca organizowane 

USC dodatkowo wydaje odpisy aktów stanu cywilnego, 
które można odebrać w dowolnym urzędzie stanu cywil-
nego. Mogą być one wydane tylko osobie uprawnionej, 
tzn. osobie, której akt dotyczy lub jej małżonkowi, a tak-
że rodzicom, dziadkom, dzieciom, wnukom, rodzeństwu, 
przedstawicielowi ustawowemu, opiekunowi, osobie, która 
wykaże interes prawny, jak również sądowi, prokuratorowi 
i innym organizacjom uprawnionym zgodnie z ustawą. Akty 
wydawane są jako odpisy skrócone i wielojęzyczne (opła-
ta: 22 zł) oraz odpisy zupełne (opłata: 33 zł). Akt można 
otrzymać także w wersji elektronicznej poprzez skrzynkę 
ePUAP. Nie wszystkie akty podlegają opłacie, gdyż ustawa 
o opłacie skarbowej wyłącza z opłaty akty wydane w ce-
lach np. alimentacyjnych, opieki kurateli, ubezpieczenia 
społecznego, świadczeń socjalnych, zatrudnienia, nauki. 
Zwolnione z opłaty się również akty wydane m.in. dla 
urzędów konsularnych, w sprawach Karty Dużej Rodziny 
lub dokumentów paszportowych. 

Urząd Stanu Cywilnego dokonuje transkrypcji zagranicz-
nych dokumentów stanu cywilnego, a więc przeniesienia 
ich do polskich ksiąg stanu cywilnego, i wydania polskiego 
aktu (opłata: 50 zł). Wydaje także uzupełnienie lub spro-
stowanie aktu stanu cywilnego. Wniosek w tym celu składa 
się do kierownika, który sporządził dany akt, w przypadku 
gdy akt zawiera dane błędne lub niepełne w odniesieniu 
do danych zawartych w aktach zbiorowych lub aktach 
stwierdzających zdarzenie wcześniejsze dotyczące tej 
osoby (opłata: 39 zł). Ponadto do akt stanu cywilnego 
dołączane są wzmianki i przypiski skutkujące zmianą jego 
treści lub statusu. Podstawą dołączenia są: orzeczenia sądu, 
decyzje administracyjne, odpisy aktów stanu cywilnego, 
protokoły, odpisy zagranicznych dokumentów oraz inne 
dokumenty mające wpływ na treść lub ważność aktu, 
informacje o innych aktach dotyczących tej osoby oraz 
informacje wpływające na stan cywilny tej osoby (np. o za-
warciu związku małżeńskiego, o zgonie współmałżonka). 

Czynności te kierownik wykonuje z urzędu, bez wniosku 
osoby, na podstawie informacji otrzymanych od innych in-
stytucji i USC. W związku z dokonanymi zmianami w aktach 
stanu cywilnego kierownik usuwa niezgodności danych 
w rejestrze PESEL – np. zmienia nazwisko, stan cywilny 
i pozostałe dane wynikające z aktu. 

Obowiązujący obecnie elektroniczny system bazy usług 
stanu cywilnego (BUSC) obliguje do przenoszenia aktów 
sporządzonych w księgach papierowych przed marcem 
2015 roku do elektronicznego systemu aktów stanu cywil-
nego. Przenoszenie tych aktów następuje na wniosek osób 
występujących o odpis aktu, na zlecenie innych urzędów 
oraz w związku z czynnościami, które wymagają dołączenia 
przypisku lub wzmianki do tego aktu. 

Osoby przebywające za granicą mogą załatwiać sprawy 
związane ze stanem cywilnym poprzez konsulaty, które 
pośredniczą w przekazywaniu USC dokumentów, a następ-
nie przekazują wnioskodawcom dokumenty otrzymane po 
załatwieniu sprawy. Kierownik USC po sporządzeniu aktu 
stanu cywilnego dotyczącego cudzoziemca zawiadamia 
o tym fakcie konsulat (np. zawarcie małżeństwa, zgon cu-
dzoziemca), przekazując sporządzony akt stanu cywilnego. 

Kierownik USC pośredniczy także w przekazaniu przez 
Prezydenta RP Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
parom, które wspólnie przeżyły minimum 50 lat. Za zgodą 
i wiedzą małżonków składane są dokumenty do wojewody, 
który przekazuje wnioski kancelarii Prezydenta RP w celu 
wydania legitymacji i nadania medalu. Otrzymane medale 
na zorganizowanej przez wójta gminy uroczystości prze-
kazywane są parom obchodzących złote gody. 

Szczegółowe informacje o pracy Urzędu Stanu Cywilnego 
w gminie Goleszów można uzyskać osobiście lub dzwoniąc 
pod numer telefonu 33 479 05 10 wew. 31.

Sprzedaż końcowa groszku węglowego
Gmina Goleszów ogłasza przystąpienie do sprzedaży końcowej paliwa stałego.

W związku ze zniesieniem limitu zakupu węgla obecnie 
każdy uprawniony mieszkaniec może zakupić dowolną 
jego ilość. Wnioski o zakup paliwa stałego będą rozpatry-
wane zgodnie z datą wpływu, do wyczerpania dostępnej 
ilości przeznaczonej do sprzedaży końcowej.

Oferowany asortyment to węgiel groszek (5–40 mm) 
w cenie po 1 800,00 zł za 1 tonę. Wnioski w wersji papiero-
wej można składać w Urzędzie Gminy Goleszów, ul. 1 Maja 
5, w terminie od 8 maja do 30 czerwca 2023 r.
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będą XXIII dziecięco-młodzieżowe zawody węd-
karskie z okazji Dnia Dziecka. Początek wydarzenia 
o godz. 10:00.

4 czerwca
W niedzielę, 4 czerwca Koło PTTK nr 19 „Ślimoki” 
z Goleszowa zaprasza na ogólnodostępną wyciecz-
kę dla  rodzin z dziećmi. W programie zwiedzanie 
Kolejkowa w Gliwicach, a więc Śląska w miniaturze, 
oraz Parku Rozrywki Twinpigs i Muzeum Ognia w 
Żorach. Zapisy i szczegółowe informacje pod nume-
rem tel.: 661 922 167.

11 czerwca
Na niedzielę, 11 czerwca zaplanowana została wyciecz-
ka Koła PTTK nr 19 „Ślimoki” z Goleszowa, której 
celem będą stolica polskiej piosenki – Opole oraz 
pobliska Nysa. Zapisy i szczegółowe informacje  pod 
numerem tel.: 661 922 167.

16 czerwca
W piątek, 16 czerwca Koło PTTK nr 19 „Ślimoki” z Go-
leszowa zaprasza na XVII rajd szkół podstawowych 

„Szlakami Gminy Goleszów” na trasach dowolnych 
z metą przy „Hubertówce” w Goleszowie, odbywający 
się w ramach obchodów 800-lecia Goleszowa.

17 czerwca
Koło Gospodyń Wiejskich oraz Ochotnicza Straż 
Pożarna z Lesznej Górnej, a także LKS Lesznianka 
i sołtys Lesznej Górnej zapraszają na festyn sołecki 
z okazji Dnia Dziecka. Impreza skierowana do dzieci 
i dorosłych odbędzie się 17 czerwca przy Transgra-
nicznym Centrum Szkolenia Strażaków w Lesznej 
Górnej. W programie m.in. warsztaty prowadzone 

przez LKS Lesznianka, pokazy strażackie, malowa-
nie twarzy, festiwal kolorów, tatuaże, gry i zabawy, 
a także smaczne przekąski i zabawa do rana dla 
dorosłych. Atrakcje dla dzieci będą się odbywały 
w godzinach od 15.00 do 18.00. Po godzinie 18.00 
zabawa dla dorosłych.

W sobotę, 17 czerwca Ludowy Klub Sportowy Tem-
po w Puńcowie zaprasza na obchody Dnia Dziecka 
połączone z zakończeniem sezonu piłkarskiego. 
W programie festyn oraz liczne atrakcje dla dzieci.

24 czerwca
W sobotę, 24 czerwca odbędą główne obchody jubi-
leuszu 800-lecia Goleszowa. W tym dniu na placu 
pomiędzy Urzędem Gminy w Goleszowie a szkołą 
podstawową wystąpi Zespół Pieśni i Tańca Goleszów, 
a także ARTIS Symphony Orchestra, prezentująca 
największe przeboje muzyki filmowej. W programie 
także artystyczny pokaz laserów związany z jubile-
uszem – połączenie muzyki z nowoczesnymi tech-
nologiami wizualnymi, prezentacja multimedialna, 
przedstawiająca zarówno stare zdjęcia związane 
z Goleszowem, jak i wydarzenia odbywające się 
na przestrzeni lat, która zostanie wyświetlona na 
ścianie byłego gimnazjum, atrakcje dla dzieci, pokaz 
sprzętu strażackiego, stoiska gastronomiczne, a także 
impreza taneczna dla mieszkańców, sympatyków 
i turystów. Wydarzenie rozpoczną natomiast msza 
ekumeniczna oraz odsłonięcie kamienia jubileuszo-
wego i jubileuszowej ławki.

* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian terminów, pro-
gramów, miejsc, prowadzących i/lub formuły wyżej wymienionych 
wydarzeń.

Artis Symphony Orchestra pod batutą Jean-Claude’a  
Hauptmanna o projekcie „Klub 27 Symfonicznie”  

oraz jubileuszowym występie w Goleszowie 
W połowie lutego w hali „Orbita” we Wrocławiu odbył się pierwszy z trzech koncertów z udziałem polskich 
gwiazd. Utwory artystów owianego legendą, mistycznego Klubu 27 wykonali: Kayah, Beata Kozidrak, Kasia 
Kowalska, Iwona Loranc, Michał Szpak, Małgorzata Ostrowska, Wojtek Cugowski i Sambor Dudziński. Do orga-
nizacji tego ogromnego wydarzenia muzycznego została zaangażowana 50-osobowa Artis Symphony Orchestra 
pod batutą Jean-Claude’a Hauptmanna, który był odpowiedzialny za przygotowanie nowych aranżacji utworów 
prezentowanych podczas ogólnopolskiej trasy koncertowej.

Fot. Wojciech Koliński, Krzysztof Wilma

Jak rozpoczęła się współpraca Artis Symphony Orchestra 
z organizatorami trasy koncertowej „Klub 27 Symfonicznie” 
i jakie towarzyszyły temu emocje? 
W czerwcu 2019 roku odebraliśmy telefon z Wrocławia z za-
mówieniem aranżacji utworów artystów z tzw. Klubu 27 i wy-
konania ich w 2020 roku podczas trasy koncertowej „Klub 
27 Symfonicznie”. Ogarnęły nas wszystkie możliwe uczucia, 
a więc zaskoczenie, ogromna radość, a także wątpliwości, czy 
podołamy zadaniu. Po trzech miesiącach gotowa była aranżacja 
21 utworów. Jim Morrison i The Doors, Janis Joplin, Jimi Hen-
drix, Kurt Cobain i Nirvana, Amy Winehouse powędrowali 
na pięciolinie symfonicznej partytury. 

Czy już wtedy wiedzieliście, z jakimi artystami przyjdzie 
Wam wystąpić? 
Pod koniec października nagraliśmy podkład studyjny, który 
był wykorzystywany na potrzeby reklamy koncertów. Wtedy 
też dowiedzieliśmy się, że na scenie oprócz naszych muzyków 
wystąpią: Kayah, Beata Kozidrak, Kasia Kowalska, Iwona Lo-
ranc, Michał Szpak, Małgorzata Ostrowska, Wojtek Cugowski 
i Sambor Dudziński. 

Do planowanego koncertu jednak nie doszło. Co się stało? 
Wszystko szło w jak najlepszym kierunku. Ruszyła sprzedaż 
biletów we wrocławskiej Hali Stulecia i w katowickim Spodku. 
W ciągu jednego dnia w Katowicach sprzedało się 600 biletów. 
Aż tu przychodzi marzec 2020 roku i jak bomba wybucha 
pandemia. Koncerty zostają przesunięte, próby z powodu 
obostrzeń zostają odwołane. Nie przerywamy jednak przygo-
towań. Ćwiczymy w domach i nagrywamy klip pandemiczny, 

jeden z wielu pojawiających się w tym czasie w Internecie. 
Wojtek, organizator z Wrocławia, montuje wszystko w całość 
i teledysk pojawia się na YouTubie. Jest to piosenka The Doors 
w symfonicznej aranżacji Jean-Claude’a, gra Artis Symphony 
Orchestra, a śpiewa Iwona Loranc. Pandemia nie daje jednak 
za wygraną. Mają miejsce kolejne przesunięcia terminów kon-
certów, próby w ścisłym reżimie sanitarnym i powolny, bardzo 
powolny powrót do normalności.
 
Koncert „Klubu 27 Symfonicznie” dochodzi ostatecznie do 
skutku. Jak to wyglądało? 
Rok 2023 przynosi dla nas miłą niespodziankę. Po wszystkich 
perypetiach przychodzi czwartek, 16 lutego i pierwszy koncert 
trasy „Klub 27 Symfonicznie” w hali „Orbita” we Wrocławiu. 
Po wielogodzinnych próbach Artis Symphony Orchestra wy-
chodzi na scenę i dzielnie towarzyszy całej plejadzie polskich 
gwiazd. Jest to koncert na najwyższym poziomie pod każdym 
względem – nagłośnienie, niesamowite efekty wizualne, światła, 
super publiczność i oczywiście samo wykonanie. Sami jeste-
śmy zdziwieni, że po tych wszystkich perypetiach i po trzech 
latach oczekiwań koncert odnosi prawdziwy sukces. Zresztą, 
jeśli chcą się Państwo o tym przekonać, zapraszamy 19 maja 
do katowickiego Spodka oraz 29 września do COS Torwar 
w Warszawie. A w przyszłym roku Gdynia, Szczecin, Grodzisk 
Mazowiecki i Lublin. 

Koncerty Artis Symphony Orchestra nie kończą się na „Klubie 
27 Symfonicznie”. Już w czerwcu będzie można Was usłyszeć 
podczas dwóch koncertów. 
Pierwszy odbędzie się 10 czerwca w Teatrze im. Adama Mic-
kiewicza w Cieszynie. Będzie to prawdopodobnie pierwszy taki 
koncert na świecie, a z pewnością pierwszy w Polsce i w Euro-
pie. Wystąpimy wspólnie z „Niemym” Chórem Uniwersytetu 
Śląskiego w koncercie „Gramy, śpiewamy, migamy”. Natomiast 
24 czerwca będzie miał miejsce koncert plenerowy z okazji 800-le-
cia Goleszowa. W jego programie będzie przeważać muzyka 
filmowa. Jest to bowiem jeden z nielicznych gatunków muzycz-
nych, który potrafi scalić pokolenia, przeróżne środowiska, różne 
gusty muzyczne. Oprócz znanych tematów muzycznych takich 
sław jak Ennio Morricone czy Hans Zimmer będzie też coś dla 
młodszych i starszych – znane motywy z filmów Walta Disneya.

9 CZERWCA URZĄD GMINY NIECZYNNY 
Informujemy, że 9 czerwca 2023 r. (piątek) Urząd Gminy w Goleszowie będzie nieczynny. Dotyczy to zarówno budynku 
głównego przy ul. 1 Maja 5, jak i budynku przy ul. Zakładowej 12. W tym dniu w sprawie sporządzenia aktu zgonu Urząd 
Stanu Cywilnego będzie pełnić dyżur telefoniczny w godz. 8.00–13.00 pod numerem 503 168 578, a w sprawie załatwie-
nia formalności związanych z pochówkiem na cmentarzach komunalnych naszej gminy Referat Inwestycyjno-Komunalny 

będzie pełnił dyżur telefoniczny w godz. 8.00–13.00 pod numerem 691 532 727.

W dniu 9 czerwca nieczynne będą także jednostki organizacyjne Urzędu, tj. Gminna Biblioteka Publiczna wraz z filiami, 
Gminny Ośrodek Kultury, Centrum Usług Społecznych.

W zamian za dzień wolny 9 czerwca Urząd będzie czynny w sobotę, 3 czerwca.
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25 lat Euroregionu Śląsk Cieszyński 
Dnia 22 kwietnia Euroregion Śląsk Cieszyński – Těšínské Slezsko świętował jubileusz 25-lecia. 

Z tej okazji dzień wcześniej w Teatrze im. Adama Mickie-
wicza w Cieszynie odbyła się międzynarodowa konferencja 
podsumowująca i promująca 25 lat istnienia Euroregionu, 
podczas której podpisana została jubileuszowa deklaracja 
współpracy na rzecz dalszej wymiany dobrych praktyk 
pomiędzy naszym Euroregionem a francusko-niemieckim 
Eurodystryktem Pamina. Rozdano również okolicznościowe 
statuetki, a jedną z nich otrzymała gmina Goleszów.

– W imieniu własnym oraz mieszkańców gminy Goleszów 
dziękuję wszystkim zaangażowanym w stworzenie i rozwija-
nie Euroregionu Śląsk Cieszyński za wieloletnie budowanie 
i umacnianie współpracy pomiędzy polsko-czeskimi samo-
rządami, organizacjami pozarządowymi i mieszkańcami 

przygranicznych miejscowości. 25 lat działalności Euroregionu 
to realne wsparcie realizacji wielu ponadczasowych projektów, 
które są podstawą zwiększenia atrakcyjności Śląska Cie-
szyńskiego po obu stronach granicy. Wielkie podziękowania 
składam także Bogdanowi Kasperkowi [sekretarzowi polskiej 
strony Euroregionu – przyp. red.], który wspiera wszystkie 
nasze transgraniczne i turystyczne działania – napisała wójt 
Sylwia Cieślar na swoim facebookowym profilu.

Euroregion Śląsk Cieszyński powstał 22 kwietnia 1998 
roku w celu wspierania polsko-czeskiej współpracy trans- 
granicznej. Jednym z jego kluczowych osiągnięć jest wspólne 
pozyskiwanie środków unijnych na różnorodne projekty 
transgraniczne. Dzięki temu możliwe jest dofinansowanie 
działań w obszarach takich jak: infrastruktura, kultura, 
sport, ochrona środowiska czy edukacja. Siedzibami Eu-
roregionu są dwa partnerskie miasta: Cieszyn po stronie 
polskiej oraz Czeski Cieszyn po stronie czeskiej. Ze strony 
polskiej w skład Euroregionu wchodzi 12 gmin powiatu 
cieszyńskiego: Brenna, Chybie, Cieszyn, Dębowiec, Gole-
szów, Hażlach, Istebna, Skoczów, Strumień, Ustroń, Wisła 
oraz Zebrzydowice, dwie gminy powiatu bielskiego: Jasie-
nica oraz Jaworze, jedna gmina powiatu wodzisławskiego: 
Godów, miasto Jastrzębie-Zdrój oraz powiat cieszyński. Po 
stronie czeskiej Euroregion tworzą 43 gminy zlokalizowane 
na terenie powiatu karwińskiego oraz przygranicznej części 
powiatu frydecko-misteckiego.

     Atrakcje gminy Goleszów w aplikacji  
            Industrial4fun 
Pod koniec lutego w Goleszowie uroczyście otwarto nowe 
atrakcje turystyczne, w ramach których została zapre-
zentowana m.in. trójwymiarowa, multimedialna makieta 
goleszowskiej fabryki cementu. Makieta wraz ze zbiorni-
kiem wodnym Ton znalazła się w aplikacji prezentującej 
polsko-czeski szlak „Śladami rewolucji przemysłowej” na 
Śląsku Cieszyńskim. 

Zielone światło dla utworzenia posterunku 
policji w gminie Goleszów

Gmina Goleszów ma szansę na swój posterunek policji jeszcze w 2023 roku.

Mieszkańcy gminy od lat postulują zwiększenie bezpie-
czeństwa i utworzenie na jej terenie posterunku policji. 
W tym celu od wielu miesięcy realizowane były szeroko 
zakrojone działania, które mają szansę zakończyć się suk-
cesem jeszcze w tym roku. Jednym z argumentów mają-
cych wpływ na pozytywną ocenę kierownictwa Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Katowicach, jak również zastępcy 
komendanta głównego policji była analiza sporządzona 
przez Komendę Powiatową Policji w Cieszynie. 

– Nie bez znaczenia były także realizowane na tere-
nie gminy Goleszów zlecane patrole policji finansowane 

z budżetu gminy – dodaje wójt Sylwia Cieślar. – Cieszę się, że 
postulaty mieszkańców oraz działania gminy w tym temacie 
wpisały się w zapisy programu modernizacji służb podle-
głych Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i Administracji.
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Jak wyglądał Śląsk Cieszyński w dobie rewolucji przemysłowej? 
Jak przebiegały w regionie procesy industrializacji? Tematykę 
prezentuje osiem atrakcji, które przybliżają niezwykłe historie 
z tego regionu – czytamy w opisie bezpłatnej aplikacji dostępnej 
do pobrania na smartfona. 

Oprócz goleszowskich atrakcji aplikacja umożliwiająca wyzna-
czenie trasy zachęca turystów do odwiedzenia zamku w Grodźcu, 

Remontują drogi powiatowe
Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Cieszynie prze-
prowadził kompleksowy remont na kolejnych dwóch od-
cinkach dróg powiatowych znajdujących się na terenie 
gminy Goleszów. W Puńcowie na początku maja roboty 
przeprowadzono na około 380-metrowym odcinku ulicy 

Cieszyńskiej. Z kolei remont drogi powiatowej biegną-
cej od dzięgielowskiego zamku w stronę Cisownicy 
obejmuje fragment ulicy Zamkowej w Dzięgielowie 
oraz ulicy Dzięgielowskiej w Cisownicy, łącznie około 
650 metrów.

Wyremontowany odcinek ul. Cieszyńskiej w PuńcowieWyremontowany odcinek ul. Zakmowej w Dzięgielowie

Ogrodu Tradycji na Drzewiarzu w Jasienicy, drzewionki 
w Nydku, pieców wapiennych w Wędryni, tarasu widoko-
wego na dworcu kolejowym w Trzyńcu oraz Muzeum Huty 
Trzynieckiej i Miasta Trzyńca. Szlakowi towarzyszy program 
lojalnościowy, opisany w ulotce informacyjnej dostępnej 
m.in. w Punkcie Informacji Turystycznej w Goleszowie. 

Szlak „Śladami rewolucji przemysłowej” to wspólne 
przedsięwzięcie Jasienicy, Goleszowa, Nydka i Wędryni, 
powstałe we współpracy z cieszyńskim stowarzyszeniem 

„Olza”, czyli Euroregionem Śląsk Cieszyński, w ramach 
polsko-czeskiego projektu dofinansowanego z programu 
Interreg V-A Republika Czeska – Polska.
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Gminne obchody Dnia Strażaka
W dniu 6 maja w Kisielowie miały miejsce gminne obchody Dnia Strażaka.

Wydarzenie rozpoczęło się nabożeństwem ekumenicznym 
w kościele ewangelicko-augsburskim, które sprawowali 
wspólnie ks. proboszcz Piotr Sztwiertnia, ks. Karina Chwa-
stek-Kamieniorz oraz ks. proboszcz Wiesław Kondziołka. 

Następnie przed miejscową remizą miał miejsce uro-
czysty apel strażacki, w którym wzięły udział jednostki 
OSP z terenu naszej gminy. W swoim przemówieniu wójt 
Sylwia Cieślar podziękowała strażakom za ich służbę na 
rzecz ratowania życia i mienia ludzkiego oraz wspomniała 
druhów, których nie ma już wśród nas. Pogratulowała 
również strażakom wyróżnionym w tym roku honoro-
wymi odznaczeniami.

Na zakończenie, po uroczystej defiladzie, w remizie 
odbył się koncert Orkiestry Dętej OSP Puńców. Dowódcą 
uroczystości i przeglądu zastępów strażackich był druh 
Aleksander Szarzec – naczelnik OSP w Bażanowicach.

Medale „Za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymali:
• Mirosław Sztwiertnia z OSP Kisielów – złoty,
• Arkadiusz Śliwka z OSP Leszna Górna i Henryk 

Chruszcz z OSP Kisielów – srebrne,
• Andrzej Jakubik i Kamil Pyclik z OSP Cisownica – 

brązowe.

Spotkanie z sołtysami gminy Goleszów oraz 
przedstawicielami władz powiatu cieszyńskiego
W środę, 19 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury odbyło się spotkanie poświęcone bieżącym spra-
wom poszczególnych sołectw. Rozmowy dotyczyły m.in. zbliżających się wydarzeń jubileuszowych 
w Goleszowie, Puńcowie i Bażanowicach.

W wydarzeniu wzięli udział: wójt gminy Sylwia Cieślar, 
sekretarz gminy Jolanta Bujok, przewodnicząca rady gmi-
ny Elżbieta Duraj i dyrektor GOK-u Dorota Siedlecka, 
a także goście reprezentujący władze powiatu – starosta 
Mieczysław Szczurek i przewodniczący rady powiatu 
Stanisław Kubicius.

Z rąk przedstawicieli władz powiatu cieszyńskiego 
sołtysi wymienionych wyżej miejscowości otrzymali listy 
gratulacyjne i odpisy uchwały okolicznościowej. Spotkanie 
było także okazją do zaprezentowania przybyłym gościom 
Izby Oświęcimskiej, makiety dawnej goleszowskiej cemen-
towni oraz Centrum Informacji Turystycznej.

Jan Polok – sołtys Bażanowic z przedstawicielami 
władz powiatu cieszyńskiego

Karol Alkier – sołtys Goleszowa Dolnego z przed-
stawicielami władz powiatu cieszyńskiego

Andrzej Czermak – sołtys Goleszowa Górnego 
z przedstawicielami władz powiatu cieszyńskiego

Dorota Kotela – sołtys Puńcowa z przedstawicielami władz powiatu  
cieszyńskiego

Wręczyli je wspólnie Wiceprezes Zarządu Oddzia-
łu Wojewódzkiego ZOSP RP w Katowicach druh Rafał 
Glajcar oraz członek Prezydium Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego ZOSP RP w Katowicach i jednocześnie Prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Cieszynie 
druh Tomasz Bujok.

Odznaki „Strażak Wzorowy” otrzymali:
• Kamil Habarta z OSP Godziszów,
• Werter Nowak z OSP Kozakowice,
• Wojciech Ruśniok z OSP Kisielów.

Ceremonii dekoracji dokonali druh Tomasz Bujok 
oraz Komendant Powiatowy PSP w Cieszynie mł. bryg. 
Michał Pokrzywa.
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Młodzieżowe manewry strażackie
W sobotę, 22 kwietnia na terenie Hufca ZHP w Drogomyślu odbyły się III Powiatowe Manewry Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych. 

Wiosenne sprzątanie sołectw
Dorośli, młodzież i dzieci z Kisielowa, Godziszowa, Lesznej Górnej, Dzięgielowa i Kozakowic posprzą-
tali swoją najbliższą okolicę. Akcje społeczne odbywały się niemal w każdy weekend kwietnia, przy-
nosząc widoczne efekty w postaci pozbawionych śmieci poboczy, lasów, szlaków spacerowo-rowero-
wych, a także ścisłego centrum miejscowości.Imprezę zorganizowała komisja ds. młodzieży działa-

jąca przy Zarządzie Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Cieszynie. W wydarzeniu uczestniczyło ponad 500 
osób (69 drużyn z czterech powiatów), a gminę Gole-
szów reprezentowały drużyny z Bażanowic, Dzięgielowa, 
Godziszowa, Kozakowic i Puńcowa. 

Uczestnicy ćwiczyli swoje umiejętności z zakresu 
pierwszej pomocy w kontrolowanych, lecz bardzo reali-
stycznych warunkach. Wolontariusze występujący w roli 
pozorantów i aktorów aranżowali scenki zagrożenia 

zdrowia i życia, takie jak zawał serca, próba samobójcza, 
wypadek samochodowy i podtopienie. Zadaniem drużyn 
było bezpośrednie reagowanie w zastanej sytuacji. Uczyli 
się namacalnie, jak nieść pierwszą pomoc przedmedycz-
ną, a przede wszystkim – jak wzywać specjalistyczną 
pomoc.

W czasie trwania imprezy uczestnicy mogli również 
dowiedzieć się, na czym polega triaż, poznać sprzęt 
używany przez strażaków oraz zobaczyć, w jaki sposób 
następuje i jak wygląda proces spalania się przedmiotów.

Po Goleszowie Górnym i Dolnym, Puńcowie oraz Baża-
nowicach wiosenne porządki, będące niejako ukłonem 
w stronę natury i obchodzonego 22 kwietnia Światowego 
Dnia Ziemi, zorganizowali sołtysi, rady sołeckie, lokalne 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Koła Gospo-
dyń Wiejskich w sobotę, 15 kwietnia w Kisielowie, Godzi-
szowie, Lesznej Górnej i Dzięgielowie. Podsumowaniem 
gminnego sprzątania była społeczna inicjatywa podjęta 
w sobotę, 22 kwietnia w Kozakowicach.

Wydarzenia organizowane niemal co weekend na 
terenie gminy Goleszów zostały dostrzeżone także przez 

regionalne media. O społecznym zaangażowaniu miesz-
kańców informowało na swojej antenie Radio 90. 

– Pragnę z całego serca podziękować wszystkim, którzy 
zaangażowali się w sprzątanie swojej najbliższej okoli-
cy. Nie jest tajemnicą, że wiosenne sprzątanie sołectw to 
wydarzenie cykliczne, które ma ogromne znaczenie wy-
chowawcze. Zaangażowani w nie młodzież i dzieci uczą 
się w ten sposób dbałości o środowisko – podsumowuje 
tegoroczną edycję sołeckiego sprzątania wójt gminy Go-
leszów Sylwia Cieślar.

OSP Bażanowice

OSP Kozakowice

OSP Puńców

OSP Godziszów

OSP Goleszów Fot. OSP Kozakowice

Ekipa sprzątająca z Kisielowa Sprzątanie w Godziszowie

Ekipa sprzątająca z Goleszowa Równi
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Gimnastyka i zabawa

Gminny Konkurs Matematyczno-Ekologiczny

Dodatkowe zajęcia sportowo-rekreacyjne rozpoczęły się w goleszowskich szkołach.

W dniu 21 kwietnia Szkoła Podstawowa w Cisownicy po raz kolejny zorganizowała Gminny Konkurs 
Matematyczno-Ekologiczny. Tradycyjnie wzięły w nim udział cztery drużyny, po sześcioro uczniów 
z każdej szkoły naszej gminy.

W trosce o zdrowie i sprawność najmłodszych mieszkań-
ców gminy Goleszów powstał projekt „Rozwojowo, bo 
sportowo”, zakładający dodatkowe zajęcia sportowo-rekre-
acyjne z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyj-
nej. Projekt skierowany jest do 150 uczniów goleszowskich 

Zmagania przebiegały w trzech etapach. Pierwszy etap od-
bywał się w macierzystej szkole i polegał na przygotowaniu 
plakatu pt. „Papier, plastik, szkło i biosegregacja to jest to!”. 
W II etapie uczestnicy rozwiązywali test, w którym trzeba 
było wykazać się wiedzą ogólną, jak również znajomością 
form ochrony przyrody w naszej gminie. Trzeci etap polegał 
na rozwiązaniu zadań matematycznych o treści ekologicznej.

Element urozmaicenia wprowadzili uczniowie II klasy, 
przedstawiając scenkę przygotowaną pod kierunkiem Anny 

szkół podstawowych, a w jego ramach realizowany jest 
cykl nieodpłatnych i ogólnodostępnych zajęć. 

Wójt Sylwia Cieślar podpisała umowy z pedagogami, 
którzy od kwietnia do grudnia bieżącego roku realizują 
przewidziane w programie ćwiczenia oraz gry i zabawy.

Pieszki, w której zwrócili uwagę na zasady oraz konieczność 
segregacji odpadów.

Rywalizacja zakończyła się zwycięstwem drużyny SP 
Goleszów. Kolejne miejsca zajęły odpowiednio: SP Ci-
sownica, SP Bażanowice i SP Dzięgielów. Reprezentacje 
poszczególnych drużyn otrzymały z rąk wójt Sylwii Cieślar 
nagrody ufundowane przez Urząd Gminy w Goleszowie. 
Słodki poczęstunek przygotowała Rada Rodziców działająca 
przy SP w Cisownicy.

Działa klub seniora w Dzięgielowie
Dnia 27 kwietnia odbyło się pierwsze, organizacyjne spotkanie seniorów z Dzięgielowa.

Podczas spotkania pracownicy urzędu gminy przedstawili 
szczegółowo bezpłatną ofertę zajęć i spotkań skierowaną 
do członków klubu. Z początkiem maja rozpoczęły się 
zajęcia z jogi oraz gimnastyki, odbyło się też pierwsze 
spotkanie z psychologiem i dietetykiem. Na seniorów 
czeka jeszcze wiele innych regularnych zajęć, w tym m.in. 
pływanie, warsztaty manualne i kulinarne czy ćwiczenia 
usprawniające pamięć. 

W ramach działalności klubu organizowane będą rów-
nież spotkania i wyjazdy seniorów. W najbliższym czasie 
planowane jest tradycyjne zielonoświątkowe spotkanie 
przy jajecznicy.

Seniorzy na kolejnej wycieczce
Kapryśna wiosenna pogoda niestraszna była naszym aktywnym seniorom, którzy 19 kwietnia wyru-
szyli na wycieczkę zorganizowaną dzięki wsparciu finansowemu Gminy Goleszów. 

Mieszkańcy naszej gminy udali się do Palmiarni Miej-
skiej w Gliwicach, Muzeum Ognia w Żorach oraz zespo-
łu pałacowo-parkowego w Pławniowicach. Z seniorami, 
którzy wspólnie realizują swoje pasje i miło spędzają czas 
w ramach gminnych klubów seniora, tuż przed wyjazdem 
spotkała się wójt Sylwia Cieślar, przekazując im słodki 
poczęstunek.

Palmiarnia Miejska w Gliwicach, położona na terenie 
rozległego parku im. Chopina, pomiędzy Kłodnicą a Ka-
nałem Kłodnickim, została założona pod koniec XIX 
wieku. Spacerując pośród palm, podziwiając niespotykane 
rośliny, zwierzęta i ptaki, uczestnicy mogli poczuć się 
jak na wycieczce w egzotyczne miejsce. Z kolei Muzeum 
Ognia w Żorach łączy w sobie funkcje parku naukowego, 
muzeum techniki i regionalnego centrum historii. W skład 
zespołu pałacowo-parkowego w Pławniowicach, który 
również znalazł się na trasie wyprawy, wchodzą: pałac 
z kaplicą, zabudowania folwarczne, oficyna ze stajnią 
i wozownią – wszystko w stylu neomanieryzmu nider-
landzkiego z wieloma dodatkami neogotyckimi – oraz 
okalający pałac park krajobrazowy.

– Cieszę się, że kolejna wycieczka dostarczyła uczestni-
kom wielu pozytywnych wrażeń, które dało się bez problemu 
odczytać z relacji przekazanych po powrocie – komentuje 
wójt Sylwia Cieślar.

Drużyna z SP Goleszów wraz z opiekunką Agnieszką Sztwiertnią oraz wójt Sylwią Cieślar

Drużyna z SP Bażanowice wraz z opiekunką Patrycją Pietraczyk oraz wójt Sylwią Cieślar

Drużyna z SP Dzięgielów wraz z opiekunką Weroniką Glajc oraz wójt Sylwią Cieślar

Drużyna z SP Cisownica wraz z opiekunką Beatą Pieńkowską oraz wójt Sylwią Cieślar
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Rosnę z matematyką

W goleszowskim przedszkolu realizujemy kolejny projekt 
grantowy. W zeszłym roku dzieci świetnie się bawiły, 
uczestnicząc w zajęciach literackich w ramach „Narodo-
wego Programu Rozwoju Czytelnictwa”. W tym roku biorą 
udział w projekcie mBanku pn. „Rosnę z matematyką”, 
którego głównym celem jest odkrywanie niezwykłego 
świata królowej nauk. 

Naszą przygodę z matematycznym projektem rozpo-
częliśmy w marcu. Przedszkolaki zostały zaangażowane 

w cykl zajęć kulinarnych „Liczenie ze smakiem” oraz 
w zajęcia z kodowania „Zakodowane Święta”. W trakcie 
zajęć kulinarnych towarzyszyła dzieciom matematyka 
sensoryczna. Wykorzystywały one zmysły smaku i dotyku 
do aktywnej nauki liczenia. W „Zakodowanych Świę-
tach” dzieci zgodnie z instrukcją odkodowywały wielka-
nocne symbole. Odszukiwały właściwe pola za pomocą 
współrzędnych, dostrzegały symetrię, utrwalały pojęcia 
związane z orientacją przestrzenną, a przede wszystkim 
wyśmienicie się bawiły.

Realizacja projektu to nie tylko zajęcia. W ramach 
świętowania Międzynarodowego Dnia Matematyki ogło-
siliśmy rodzinny konkurs na „Matematycznego Figuraka”, 
czyli stworka zbudowanego z figur geometrycznych, który 
spotkał się z ogromnym zainteresowaniem. Kreatyw-
ność i pomysłowość przedszkolaków przeszła najśmielsze 
oczekiwania komisji konkursowej. W holu przedszkola 
urządziliśmy wystawę figuraków, które podziwiać mogły 
rodziny naszych wychowanków oraz goście odwiedzający 
placówkę. 

Projekt „Rosnę z matematyką” zakończy się w maju. 
Przed dziećmi jeszcze jeden cykl niezwykle ciekawych zajęć 
z „Rytmicznej matematyki”. Będą to warsztaty perkusyjne, 
na które przedszkolaki czekają z wielką niecierpliwością. 

Iwona Bistuła
koordynator projektu

Liczenie ze smakiem

Zdobytą wiedzę dzieci wykorzy-
stały podczas sprzątania terenu wokół 
budynku przedszkola, włączyły się 
też dzielnie w lokalne akcje sprząta-
nia swoich miejscowości. Z różnych 
przedmiotów przeznaczonych do 
wyrzucenia powstały bardzo ciekawe 
prace. Przykładowo plastikowe butel-
ki zamieniły się w kolorowe ośmior-
nice, z tekturowych rolek powstały 
pszczółki i motyle, a nawet rakiety 
kosmiczne. Budowa rakiet była wstę-
pem do trwających przez cały tydzień 
opowieści o kosmosie. Można sobie 
wyobrazić minę rodzica, który po po-
wrocie dziecka z przedszkola słyszy: 

„Mamo! Lecimy w kosmos. Rodzice 
nie mogą”. Wszystkie te doświadczenia 
pozwoliły dzieciom odczuć, że mają 
realny wpływ na otaczający je świat 
i mogą sprawić, że będzie piękniejszy. 

O tym, jakie są bezpośrednie formy 
niesienia pomocy drugiej osobie, opo-
wiadali naszym przedszkolakom stra-
żacy z OSP w Kisielowie. W przypada-
jącym 4 maja Dniu Strażaka otworzyli 
oni dla przedszkolaków drzwi remi-
zy i dzielili się informacjami, co i jak 
należy przygotować na wypadek we-
zwania do udzielenia pomocy. Każde 
z dzieci mogło przez chwilę zostać 

kierowcą bojowego wozu strażackiego, założyć elementy 
strażackiego ubrania, a na zewnątrz przygotowana była 
tarcza i można było uczyć się prawidłowego kierowania 
strumienia wody do celu. Dziękujemy druhom strażakom 
za tak wspaniale zorganizowany czas. Życzymy Wam 
bezpiecznych wyjazdów!

Rodzice przedszkolaków

Wiosna coraz piękniejsza, coraz więcej kwiatów dokoła, 
jednak wiele miejsc naszej lokalnej części planety przy-
słoniętych jest różnymi odpadami. Pod opieką Pani Eryki 
przedszkolaki przeszły specjalistyczne szkolenie z segre-
gacji oraz utylizacji śmieci, a także recyklingu. Niejeden 
z nas dowiedział się, że w domu są źle oznaczone kosze 
na odpadki! 

Czym skorupka za młodu… czyli co słychać 
w kisielowskim przedszkolu
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Biblioteka Gminna

Chlebowa Chata

Gospodarstwo Państwa StanieczkówŁaciate Ranczo

Wycieczkowe wrażenia przedszkolaków
W naszym przedszkolu nie ma nudy. Ciągle coś się dzieje. 
Najbardziej lubimy wycieczki. Nasze Panie zabierają nas 
w różne fajne miejsca, gdzie zawsze spędzamy super czas. 

Ostatnio odwiedziliśmy kilka takich ciekawych miejsc. 
Jednym z nich było gospodarstwo Państwa Stanieczków, 
gdzie mogliśmy zobaczyć „na prawdziwo” wiele zwierząt. 
Państwo Stanieczkowie oprowadzili nas po całym gospo-
darstwie, opowiedzieli nam wiele ciekawostek związanych 
z hodowlą, mogliśmy pogłaskać prawie wszystkie zwie-
rzątka, a na zakończenie wycieczki dostaliśmy świetne 
prezenty. 

Przed majówką pojechaliśmy na wycieczkę do Chle-
bowej Chaty w Górkach Wielkich. Pogoda dopisała, więc 
mogliśmy skorzystać nie tylko z warsztatów wypiekania 
chlebka, ale również z super zabawy na świeżym powietrzu. 
Każdy z nas upiekł podpłomyk, który później mógł spa-
łaszować. Fajnie smakuje taki własnoręcznie wypieczony 
chlebek. Pycha! 

Niezwykłą przygodą była także wycieczka do Łaciatego 
Rancza w Cieszynie. Dowiedzieliśmy się wielu ciekawych 
informacji o życiu koni, mogliśmy je głaskać, przytulać, a co 
najważniejsze – także na nich pojeździć. To była największa 
frajda! Na koniec wycieczki wykonaliśmy swoje własne 
koniki, na których wystartowaliśmy w szalonych zawodach. 

Nasze Panie wpadły jeszcze na pomysł, aby zabrać nas 
do teatru. Pojechaliśmy więc do cieszyńskiego teatru na 
spektakl pt. Pinokio. Przedstawienie bardzo nam się podo-
bało. Dobrze, że ten drewniany pajacyk w końcu przestał 
broić! Teatr jest super, ale my i tak wolimy zajęcia w naszej 
gminnej bibliotece, gdzie mama Gosi zawsze ma dla nas 
jakąś niespodziankę i zabiera nas w świat niezwykłych 
książkowych przygód. 

Cieszymy się, bo przed nami jeszcze druga tura wy-
cieczek, o których opowiemy w następnym numerze „Pa-
noramy”.

Dzieci z Przedszkola Publicznego w Goleszowie
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Zakończenie turnieju halówki

Pływacy z Cisownicy w eliminacjach rejonowych 

Igrzyska w piłce nożnej – etap 
powiatowy

Przemysław Konecki  
wśród najlepszych łuczników  
PŚ w Antalyi

Ostatnią rundą meczów, rozegraną w sobotę 15 kwietnia, zakończył się 
turniej halowej piłki nożnej.

W finałowych rozgrywkach Cisownica pokonała Goleszów, a Silver 
Team wygrali z Old Boys. Zwycięzców turnieju, który trwał od grudnia, 
znaliśmy już wcześniej. Po jedenastej kolejce w ścisłej czołówce uplasowały 
się trzy spośród ośmiu drużyn: Silver Team na pierwszym, Cisownica na 
drugim i Galaktikos na trzecim miejscu. Najlepszym strzelcem okazał się 
Rafał Szturc, a najlepszym bramkarzem Dawid Nikiel.

W dniu 17 kwietnia w Gminnym Ośrodku Sportu w Pawłowi-
cach miały miejsce rejonowe drużynowe zawody pływackie 
uczniów z rocznika 2008–2009.

Gminę Goleszów reprezentował Zespół Szkolno-Przed-
szkolny z Cisownicy. Na zawodach spotkały się najlepsze 
drużyny pływackie ze szkół z powiatów cieszyńskiego oraz 
pszczyńskiego. Z naszej gminy udział w zawodach wzięli: 
Amelia Gaszek, Maja Kurlanc, Natalia Chwastek, Oliwia 
Pietroszek, Gabriela Wisełka, Martyna Siedlok, Kinga Polok, 
Sara Ćwięczek, Magdalena Gwazdacz, Kinga Lipowczan, 

Przemysław Konecki zajął wysokie dziewiąte miejsce podczas I rundy Pucha-
ru Świata w tureckiej Antalyi. Strzelający z łuku bloczkowego mieszkaniec 
gminy Goleszów oraz wychowanek LUKS Orlik Goleszów zanotował tym 
samym największy awans wśród startujących zawodników. 

Oliwia Lipska oraz Jarosław Moskała, Samuel Kobiela, Jędrzej 
Marcol, Jakub Dziadecki, Marcin Waszek, Kacper Kobiela, 
Mateusz Macura, Bartosz Lipowczan, Dominik Sztyper 
i Adam Starzec. 

W kategorii dziewcząt nasza drużyna zajęła trzecie miejsce, 
a w kategorii chłopców – czwarte. Trzeba przyznać, że nasi 
reprezentanci wykazali się bardzo dobrym przygotowaniem 
oraz zaangażowaniem w sportową rywalizację. Gratulacje 
należą się także przygotowującym naszych zawodników 
trenerom.

zentantów naszej gminy z Dzięgielowa. Trzecia 
była drużyna z Istebnej, na czwartym miejscu 
rozgrywki ukończyli chłopcy z Wisły-Malinki.

Wszystkim uczestnikom należą się brawa 
i gratulacje za sportową rywalizację zgodnie 
z zasadami fair play.

Za nami Salamandra Ultra Trail

Ponad dwustu zawodników wzięło udział 
w międzynarodowych biegach górskich Sala-
mandra Ultra Trail w dniach 21–22 kwietnia, 
których organizatorem jest fundacja „Pro Vi-
tae”, a jednym z partnerów Gmina Goleszów. 
Trasy biegów rozpoczynały się i kończyły 
w dzięgielowskim zamku.

Na królewskiej trasie z Dzięgielowa przez 
Mały Stożek, Kozińce, Lipową, Salmopol, 

Ustroń-Polanę do Dzięgielowa, liczącej blisko 110 km, triumfował mieszkający 
w Bratysławie Tomasz Kik z Łodzi, który uzyskał czas 12 godzin 59 minut 
i 35 sekund. W biegu na 50 km zwyciężył Marcin Durkowski z czasem 4 go-
dziny 58 minut 21 sekund. Na dystansie 25 km jako pierwszy na metę przybiegł 
Sławomir Stopka z Cięciny (2 godziny 13 minut 18 sekund), a Kornel Rakus, 
mieszkaniec gminy Goleszów, przebiegł tę trasę z trzecim czasem (2 godziny 
17 minut 34 sekundy). W biegu pn. „Zamkowa Salamandra” na dystansie 11 km 
najlepszy czas uzyskał Piotr Łupieżowiec z Goleszowa, reprezentujący MKS 
Centrum Dzięgielów (42 minuty 56 sekund). 

Podczas ceremonii rozdania nagród przedstawiciele fundacji „Pro Vitae” 
podziękowali zawodnikom za przyjazd i rywalizację, organizatorom i wolonta-
riuszom za pomoc w przygotowaniu i przeprowadzeniu zawodów, sponsorom, 
przedstawicielom GOPR-u, a także wójt Sylwii Cieślar – za pomoc i wsparcie, 
których co roku Gmina Goleszów udziela przy organizacji zawodów, oraz 
lokalnym druhom OSP pomagającym w zabezpieczaniu trasy biegów.

Mistrzostwa Śląska w tenisie stołowym
Błażej Lorc i Michał Pilch z LKS Lesznianka zdobyli srebro podczas Indywidu-
alnych i Drużynowych Mistrzostw Śląska Młodziczek i Młodzików w tenisie 
stołowym, które 6 i 7 maja odbywały się w Jastrzębiu Zdroju.

Reprezentanci gminy Goleszów uzyskali tym samym awans do Mistrzostw 
Polski. Podczas drugiego dnia zawodów nasi pingpongiści zdobyli dodatkowo 
dwa brązowe medale w grach deblowych. Oprócz Błażeja i Michała w zawodach 
wystartowało jeszcze troje zawodników z Lesznej Górnej – Mateusz Lipowczan, 
Magdalena Byrtek i Wiktoria Cieślar. 

– Wszystkim serdecznie gratuluję udanego startu i zaciętej walki, trzymając 
kciuki za udział naszych reprezentantów w Mistrzostwach Polski! Ogromne 
gratulacje także dla trenerów i wszystkich, którzy wspierają naszych zawodników 
w codziennych treningach – skomentowała wójt Sylwia Cieślar.

Drużyna chłopców z Cisownicy na zawodach rejonowychDrużyna dziewcząt z Cisownicy na zawodach rejonowych

Fot. World Archery

Dnia 19 kwietnia zakończył się w Goleszowie drugi etap Igrzysk Dzieci 
i Młodzieży Szkolnej w Piłce Nożnej. 

Do rywalizacji w kategorii roczników 2010 i młodszych przystąpiły dru-
żyny ze szkół podstawowych w Jaworzynce, Wiśle, Ustroniu-Nierodzimiu 
oraz w Dzięgielowie. Z kolei w kategorii roczników 2008–2009 wzięły udział 
drużyny ze szkół podstawowych w Wiśle-Malince, Istebnej, Ustroniu oraz 
w Dzięgielowie. W młodszej kategorii wiekowej nasi reprezentanci zajęli 
drugie miejsce, przegrywając w finale z Nierodzimiem. Trzecie miejsce przy-
padło drużynie z Jaworzynki, natomiast na czwartym uplasował się zespół 
z Wisły. W kategorii roczników 2008–2009 zwycięstwo przypadło chłopcom 
z Ustronia, którzy podobnie jak w młodszej kategorii pokonali w finale repre-

Fot. LKS Lesznianka
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Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00
piątek  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.goleszow.com.pl | gok@goleszow.com.pl
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 8.00 – 19.00
środa  8.00 – 20.00
piątek  8.00 – 16.00

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. – czw. 8.00 – 18.00 | piątek 8.00 – 16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00
wt., śr.  8.00 – 17.00

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
 Biura Urzędu Gminy Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
wtorek  7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
środa  7.00 – 17.00 7.00 – 16.45
czwartek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
piątek  7.00 – 13.00 7.00 – 12.30

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29, 30

Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste – wew. 47

Wymiar podatków – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych i zwrot podatku 
akcyzowego – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty za gospodaro-
wanie odpadami – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – wew. 40

Imprezy, rekreacja i promocja – wew. 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 43

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81, 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82
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Pogotowie ratunkowe: 999

Rozpoczyna się goleszowski turniej piłki nożnej

Majówka z szachami

Gminne zawody lekkoatletyczne

Zwycięstwo w półfinałach wojewódzkich
Emilka Byrtek i Nadia Cieślar były bezkonkurencyjne na Igrzyskach Młodzie-
żowych w tenisie stołowym w Łaziskach Górnych, gdzie walczyły 27 kwietnia 
w półfinałach wojewódzkich. Uczennice Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Dzięgielowie w wielkim stylu wygrały zawody, awansując do kolejnego etapu. 

Na co dzień obie zawodniczki, wychowanki LKS Lesznianka, rozwijają 
swój talent sportowy w MKS Czechowice-Dziedzice, gdzie również osiągają 
bardzo dobre wyniki.

Od 11 maja trwa kolejna edycja Goleszowskiej Ligi Piłkarskich 
Szóstek. Ma ona charakter amatorski i rozgrywana jest na 
boisku ze sztuczną nawierzchnią w Goleszowie.

W sezonie 2023 wszystkie drużyny zgłoszone do rozgrywek 
rozegrają mecze systemem „każdy z każdym” – mecz i rewanż. 
Spotkania rozgrywane są w czwartki w godz. 18.00–21.00. Grają 
drużyny sześcioosobowe (bramkarz i pięciu zawodników), a 
mecze trwają 50 minut (2 x 25 minut z dwuminutową przerwą).

O miano najlepszej rywalizuje sześć drużyn: Old Boys, Go-
leszów, Canea, CDF Traktat Cieszyn, Międzyświeć, PNTCMZ. 
Zdobywcę Pucharu Wójta Gminy Goleszów Sylwii Cieślar 
poznamy jesienią tego roku. 

Organizatorem turnieju jest Gmina Goleszów, która środki 
na ten cel pozyskała w ramach ogólnopolskiego programu 

„Lokalny Animator Sportu”. Patronat medialny objął portal 
internetowy www.ox.pl.
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Fot. ZSP Dzięgielów

W ostatnim tygodniu kwietnia na boisku piłkarskim w Goleszowie odbyły się 
Gminne Zawody w Czwórboju Lekkoatletycznym.

Zawodnicy ze wszystkich czterech szkół podstawowych naszej gminy konku-
rowali w biegu na 60 m, skoku w dal, rzucie piłeczką palantową oraz w biegu na 
600 m dla dziewcząt i na 1000 m dla chłopców.

Zarówno wśród dziewcząt, jak i wśród chłopców zwyciężyły drużyny z SP w Go-
leszowie, zyskując w ten sposób awans do zawodów powiatowych. Dalsze miejsca 
w obu kategoriach zajęły kolejno drużyny z ZSP w Cisownicy, ZSP w Dzięgielowie 
oraz SP w Bażanowicach. 

Wszystkim uczestnikom gratulujemy ducha walki i zaangażowanej rywalizacji.

W pierwszy weekend maja w Goleszowie odbyły 
się aż trzy turnieje szachowe, które zgromadziły 
znaczne grono zawodników nie tylko z Polski, ale 
również z Czech i Ukrainy.

W 45. Mokate Międzynarodowym Turnieju 
Szachowym wysokie lokaty zdobyli przedstawiciele 
Stowarzyszenia Szachowego Olimpia Goleszów. 
Drugie miejsce zajął Mateusz Myrmus, czwarty był 
Karol Niedoba, a siódmy Janusz Raszka. Stanisław 

Matus był drugi w turnieju do III kategorii, a Krzysztof Czapla zwyciężył 
w kategorii do 12 lat.  

W rozgrywkach 46. Mokate Międzynarodowego Turnieju o Puchar Śląska 
Cieszyńskiego, na który przyjechali niezwykle utytułowani gracze, zwyciężył 
mieszkający od wielu lat w Krakowie ukraiński arcymistrz Petro Golubka. 
Na kolejnych miejscach uplasowali się IM Egor Bogdanov, FM Vadim Razin 
(obaj z Ukrainy), miejsce tuż za podium zajął IM Vojtech Zwardoń z Czech, 
a następni byli FM Eneasz Wiewióra i Mateusz Myrmus. Po raz kolejny w roz-
grywkach w Goleszowie wzięła udział czołowa polska szachistka i medalistka 
olimpijska Karina Cyfka, która wygrała klasyfikację kobiet. W tym samym 
dniu rozgrywany był turniej Czekoladowy dla roczników 2012 i młodszych, 
który wygrał szachista SSz Olimpia Goleszów Krzysztof Czapla.

W 47. Mokate Międzynarodowym Turnieju Szachowym drugą lokatę 
zajął Mateusz Myrmus (SSz Olimpia Goleszów). W rozgrywanym równolegle 
Turnieju Czekoladowym Krzysztof Czapla zajął drugie miejsce, a Nikola 
Herezy kolejny raz okazała się najlepszą zawodniczką.



PLAŻA 
GOLESZÓW

Wydarzenie odbędzie się w ramach projektu Kultura bez Granic / Kultura bez hranic współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju  
Regionalnego za pośrednictwem Funduszu Mikroprojektów Euroregion Tesinske Slezsko - Śląsk Cieszyński, w ramach programu Interreg V-A CZ-PL.

sobota, 3 czerwca
14.00–19.00 
Atrakcje dla dzieci: plaża pod namiotem, malowanie twarzy,  
warkoczyki, tatuaże brokatowe, modelowanie balonów,  
blender bike, zabawa w pianie, dmuchane zjeżdżalnie, fotobudka, 
popcorn, animacje, prezentacja wozów strażackich

14.30   
Jajecznica z 800 jaj

18.00 
Kino plenerowe – 
 animowane bajki dla dzieci

19.00 
Festyn 

Wójt Gminy Goleszów Sylwia Cieślar 
ZAPRASZA NA IMPREZĘ PLENEROWĄ

Wydarzenie będzie  
transmitowane  

na żywo na stronie 
www.goleszow.pl

PARKING OBOK URZĘDU GMINY GOLESZÓW
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